1

РФ
Т В Е Р С К А Я  О Б Л А С Т Ь

КУВШИНОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЯМУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.11.2016 года                            с. Прямухино
                         № 58/1
	Об  утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с абз.3 п.2 ст. 169, ч.3 ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской  области, утвержденным Решением Совета депутатов Прямухинского сельского поселения  от 06.05.2013  года № 106, администрация Прямухинского сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период  согласно приложению 1.

         2. Настоящее постановление  обнародовать  на информационном стенде администрации  и разместить на официальном сайте администрации Прямухинского сельского поселения  в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прямухинского сельского поселения [image: image1.jpg]1palug /7‘0.’ P
.Caﬁoua ;-064'_4

  А.Н.Фролков
Приложение1
к постановлению администрации

Прямухинского сельского поселения

от 20.11.2016 № 58/1
Положение

о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период
1. Основные положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района  Тверской области на очередной финансовый год и подготовки необходимых для этого решений, документов и материалов.
1.2. Проект местного бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района  район Тверской области на очередной финансовый год и плановый период (далее — проект местного бюджета поселения) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Прямухинское сельское поселение.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правоотношения, и Решении совета депутатов муниципального образования Прямухинское сельское поселение об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Прямухинское сельское поселение».
1.4. Составление проекта бюджета муниципального образования основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

1.5. Проект решения о бюджете муниципального образования должен содержать характеристики и показатели, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.6. Проект бюджета муниципального образования составляется сроком на три года.

1.5. При разработке проекта бюджета муниципального образования взаимодействуют все субъекты бюджетного планирования.

Субъекты бюджетного планирования – получатели бюджетных средств, структурные подразделения администрации муниципального образования, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования, органы местного самоуправления, муниципальные казенные учреждения, иные юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования и представляющие материалы и сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования.

2. Полномочия администрации

муниципального образования Прямухинское  сельское поселение
при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
При составлении проекта местного бюджета муниципального образования администрация Прямухинского сельского поселения:

а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) одобряет прогноз основных характеристик местного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

в) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств по главным распорядителям средств местного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

г) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета поселения,  вносит в них изменения;

д) одобряет проект решения Совета депутатов о местном бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период для внесения в Совет депутатов.
3. Полномочия органов муниципальной власти при составлении проекта местного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

3.1.  В целях формирования проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период финансовый отдел местной администрации  муниципального образования:

а) организует разработку проекта местного бюджета поселения;

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период;

в) разрабатывает проектировки основных характеристик местного бюджета поселения;

г) составляет проект местного бюджета поселения, в том числе определяет основные характеристики местного бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации;

д) подготавливает с учетом предложений, расчетов и обоснований объемные показатели прогноза поступлений доходов местного бюджета и источников финансирования местного бюджета поселения по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации;

е) разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований поселения;

ё) осуществляет оценку ожидаемого исполнения за текущий финансовый год местного бюджета поселения.

3.2. При составлении проекта местного бюджета муниципального образования Прямухинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период заместитель главы местной администрации совместно со специалистами:

а) разрабатывает проекты муниципальных программ;

б) разрабатывает прогноз закупок для муниципальных нужд муниципального образования.

в) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

г) формирует план развития муниципального сектора экономики поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3.4. При составлении проекта местного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период получатели бюджетных средств представляют:

а) обоснование бюджетных ассигнований;

б) предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств муниципального образования Прямухинское сельское поселение, предложения по увеличению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных целевых программ, проекты нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности;

в)  предложения к пояснительной записке к проекту решения Совета депутатов о местном бюджете муниципального образования в соответствующей сфере деятельности;

г)  другие данные и материалы, необходимые для составления проекта местного бюджета муниципального образования.

3.5. При составлении проекта местного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период местная администрация Прямухинского сельского поселения как главный администратор доходов и главный администратор источников финансирования дефицита бюджета разрабатывает прогноз  объема поступлений в  бюджет муниципального образования по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования.
4. Основные этапы составления проекта местного бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
4.1. Не позднее 20 октября текущего финансового года в финансовый отдел представляют:

4.1.1.Заместитель главы местной администрации совместно со специалистами администрации

а) проекты муниципальных программ;

б) прогноз закупок для муниципальных нужд муниципального образования.

в) прогноз социально-экономического развития муниципального образования, предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Прямухинское сельское поселение за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.

4.2. Не позднее 5 ноября текущего финансового года рабочая группа представляет для согласования в местную администрацию проект местного бюджета муниципального образования  Прямухинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Не позднее 14 ноября текущего года глава Прямухинского сельского поселения одобряет:

основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

основные характеристики местного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

распределение общего (предельного объема) бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования;

параметры муниципальных программ, предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, и изменение параметров ранее утвержденных муниципальных программ.

5. Внесение проекта решения о бюджете

на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования

 Не позднее 15 ноября текущего финансового года глава местной администрации или уполномоченное им должностное лицо вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению в Совет депутатов одновременно с указанным проектом, на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Прямухинское сельское поселение.
  Проект бюджета, вносимый в Совет депутатов муниципального образования Прямухинское сельское поселение, подлежит официальному обнародованию .
                                                                                                      Приложение

                                                                  к Положению о порядке и сроках составления

                                                     проекта бюджета муниципального образования

                                                    Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района
                                               Тверской области на очередной финансовый год и плановый период
План-график

составления проекта бюджета Прямухинского сельского

поселения и работы над документами и материалами, представляемыми в
 Совет депутатов Прямухинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Прямухинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Ответственный исполнитель

исполнитель
	Срок представления

исполнения

	п/п

	1
	Формирование  и представление  реестра расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета. Реестр расходных обязательств по действующим обязательствам в текущем финансовом году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию.
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 15 октября

	2
	Разработка и одобрение прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	3
	Среднесрочный финансовый план муниципального образования и утверждение среднесрочного финансового плана (при условии его разработки).
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	4
	Разработка информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям средств бюджета поселения
	Зам.главы , специалисты администрации
	до20 октября

	5
	Представление объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов для администрации  и уличного освещения на очередной финансовый год и плановый период
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	6
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	7
	Основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 25 октября

	8
	Разработка и представление экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по сельскому поселению на очередной финансовый год и плановый период
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	9
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на 01.10. г по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	10
	Разработка и представление показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности сельского поселения, по состоянию на 1 января т. г. (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ (мо)
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	11
	Проект соглашения на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий, передаваемых органами местного самоуправления поселений на очередной финансовый год, с необходимыми расчетами и обоснованиями
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 20 октября

	12
	Формирование и прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета), источников дохода  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период среднесрочный финансовый план)
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 01 ноября

	13
	Проекты муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период .
	Специалисты

администрации
	до 20 сентября

	14
	Реестр муниципальных программ  и паспорта муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием объемов финансирования согласно предельному объему бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Специалисты

администрации
	до 10 октября

	15
	Расчетные показатели к проекту бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период  в разрезе бюджетополучателей
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 01 ноября

	16
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 01 ноября

	17
	Программа муниципальных гарантий муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период ( если утверждались)
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 01 ноября

	18
	Разработка проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период , приложения к проекту решения о бюджете , пояснительная записка к проекту решения о бюджете
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 01 ноября

	19
	Представление проекта решения о бюджете Прямухинского сельского поселения  на очередной финансовый год  и плановый период с приложениями  и пояснительной запиской на согласование Главе   поселения  (администрации).
	Зам.главы , специалисты администрации
	до 05 ноября

	20
	Представление  проекта бюджета муниципаль​ного образования Прямухинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период  , а так же документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета на рассмотрение Совета депутатов Прямухинское сельское поселение.

	Глава поселения зам.главы администрации  , специалисты администрации
	до 15 ноября